
Mandag den 18. november 2002 (L 61 m.fl.) 1493 , 

Udgangspunktet for de fremsatte lovforslag 
er den handlingsplan for flere i arbejde, som vi 
nu har forhandlet i lang tid. 

Regeringen har været i dialog med arbejds- 
markedets parter, der har en vigtig rolle, når re- 
formen skal føres ud i livet. 

Der er med den politiske aftale om fremtidig 
beskæftigelsespolitik tale om en banebrydende 
nytænkning inden for beskæftigelsespolitikken. 

Jeg vil kommentere et par af de spørgsmål, 
der er blevet stillet her i debatten. Det ene er af 
hr. Ole Vagn Christensen, som rejste spørgsmå- 
let om de nye CV'er i jobbanken. Det er klart, at 
en idé i reformen selvfølgelig er, at vi skal benyt- 
te alle muligheder for at effektivisere og forbed- 
re og smidiggøre indsatsen, herunder selvfølge- 
lig pc'er og digitale muligheder. Da CV'ets ind- 
læggelse i denne her jobbank indgår i rådig- 
hedsforpligtelsen, skal vi selvfølgelig finde en 
ordentlig måde at indfase de her ting på, for der 
er en række praktiske problemer i forbindelse 
med det her. 

Og selvfølgelig skal det også være sådan, at 
de mennesker, som ikke behersker denne her 
teknik, ikke bliver stillet dårligere. Men jeg for- 
udser, at vi finder en praktisk indkøring, og at vi . 
vil se pragmatisk på det her spørgsmål, så vi kan 
sikre en lempeligere indkøring af det her system 
i den kommende tid. 

Det andet spørgsmål, der er blevet rejst, er 
spørgsmålet om a-kassernes formålsbestemmel- 
se, og ifølge denne skal a-kasserne jo varetage 
opgaver i henhold til loven om a-kasser samt an- 
den lovgivning, som tillægges a-kasserne. 

Jeg vil godt henvise til pkt. 44 i lovforslag nr. 
L 61, pkt. 44, § 39 c, som siger: 

»Beskæftigelsesministeren kan efter indstil- 
ling fra direktørerne for Arbejdsdirektoratet og 
Arbejdsmarkedsstyrelsen fastsætte regler om ar- 
bèjdsløshedskassernes mulighed for at varetage 
arbejdsmarkedsindsatsen efter denne lov.« 

Og det vil vi naturligvis gøre. 
Kl. 20.05 

Så er det selvfølgelig rigtigt, at vi står over for 
et paradoks, nemlig: Samtidig med at vi har le- 
dige og vi ved, at vi om 8 år kommer til at mang- 
le 80.000 mennesker på arbejdsmarkedet, hvor- 
dan sikrer vi så, at de ledige, vi har, kan udfylde/ 
opfylde, de kvalifikationer, der er til det fremti- 
dige arbejdsmarked? 

Der synes jeg; at vi med denne beskæftigel- 
sesreform står bedre rustet, end vi gjorde før. Vi 
skal naturligvis gøre alt, hvad vi kan, for at sik- 
re, at de ledige hurtigst muligt og mest direkte 

kommer i job/kommer tilbage til et job, og vi 
skal også identificere de ledige, som har en risi- 
ko for at ende i langtidsledighed, og derved prø- 
ve at træffe foranstaltninger i form af uddannel- 
se og lignende, så de kan undgå at havne i lang- 
tidsledighed. 

Jeg ville have sagt et par ord til Enhedslistens 
ordfører, men da jeg kan se, at hun ikke er til ste- 
de, vil jeg bare sige, at når mine børn kom og 
sagde til mig, at alle i denne verden, de havde 
mødt, var idioter, og at de ikke kunne forstå no- 
get som helst, plejede jeg altid at sige til mine 
børn, at så skulle de lige tænke sig om en ekstra 
gang, om det kunne være sådan, at alle andre i 
omverdenen var idioter. Og der synes jeg også, 
at Enhedslisten lige skulle prøve at overveje, om 
det er sådan, at vi alle er idioter i denne hense- 
ende. 

Men jeg takker for den positive behandling 
og glæder mig til at besvare spørgsmål i udval- 
get. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil godt sige, at i forhold til ministerens kom- 
mentarer vil jeg gerne takke for de positive til- 
sagn. Det, der er meget, meget vigtigt, når man 
laver så stor en aftale som den her, er, at imple- 
menteringen af den kommer til at fungere godt, 
og at man i forhold til lovgivning, bekendtgørel- 
ser osv. lever op til de intentioner, der er i afta- 
len. Jeg håber, at når vi er færdige med det pro- 
jekt, er det opfyldt. 

Derfor var jeg også glad for at se kommenta- 
rerne i de meget omfattende høringssvar, der 
var, for jeg synes faktisk, der er givet mange 
gode svar på det. Der kan stadig væk godt være 
nogle punkter, og der vil vi selvfølgelig under 
udvalgsarbejdet se på, om det er i orden. 

Men f.eks. var der en kommentar fra de ord- 
blinde, som havde ønsket, at der var mulighed 
for noget mere. Ministerens kommentar hertil er, 
at det kan lade sig gøre i forhold til specialun- 
dervisningen, for så kan vi gøre noget ekstra for 
den gruppe her. Og det er den måde, vi gerne vil 
løse de her helt konkrete problemstillinger på, . 
som kan opstå. 홢 홢홢홢홢홢홢홢홢 

Så var jeg også glad for det svar ined hensyn 
til a-kässen, for det er ret vigtigt, at de, der er ak- 
tører på det.her område, de, der allerede har 
medlemmerne i dag; kan gøre noget ekstra. Men 
hvis vi støder på, at a-kassens formålsparagraf 
er et problem, deltager vi selvfølgelig også gerne 
i at tilrette det, sådan at a-kasserne kan klare op- 
gaven. 


